Rango de tasa de descuento (nominal en MXN) 15.7% - 17.8% 

Fecha de estimación del Valor de Mercado del Programa 31 de diciembre de 2016 

Resultados 

Concepto Resultado 

Valor presente de los flujos después de impuestos 
considerando la tasa de descuento rango inferior 17.8% 

$4,684,240,896 

(cuatro mil seiscientos ochenta y cuatro millones doscientos cuarenta mil 
ochocientos noventa y seis pesos, moneda nacional). 

Valor presente de los flujos después de impuestos 

considerando la tasa de descuento rango superior 15.7% 

$4,904,713,314 

(cuatro mil novecientos cuatro millones setecientos trece mil trescientos 
catorce pesos, moneda nacional) 

Determinación de la tasa de descuento 

Como se comentó anteriormente, la determinación de la tasa de descuento es relevante en la aplicación del método de valuación financiera 
basado en ingresos es aquella que refleje el retorno de la inversión considerando los riesgos inherentes a la misma durante el periodo